
Procesa turētājs –  1 lapa no 4 lapām   Vispārējas 

lietošanas 

 

 

 

 

LATVIJAS UNIVERSITĀTE 

SENĀTA LĒMUMS 

Rīgā 

27.01.2020.  Nr. 66 

 

Par Latvijas Universitātes profesoru padomēm 
 

Ar grozījumiem, kas izdarīti līdz 27.06.2022. 

Grozījumi: LU 26.10.2020. Senāta lēmums Nr. 167 

                   LU 25.01.2021. Senāta lēmums Nr. 4 

                   LU 22.02.2021. Senāta lēmums Nr. 2-3/22 

                   LU 26.04.2021. Senāta lēmums Nr. 2-3/45  

                  LU 31.05.2021. Senāta lēmums Nr. 2-3/77  

                  LU 28.02.2022. Senāta lēmums Nr. 2-3/26 

                  LU 27.06.2022. Senāta lēmums Nr. 2-3/65 

    

    
         Noklausījies Akadēmiskās komisijas priekšsēdētāja vietnieka J. Logina ziņojumu par ar 
Bioloģijas fakultātes Domes 13.01.2020. lēmumu, Datorikas fakultātes Domes 20.01.2020. 
lēmumu, Teoloģijas fakultātes Domes 10.12.2019. lēmumu, Vēstures un filozofijas fakultātes 
Domes 17.12.2019. lēmumiem, Pedagoģijas, psiholoģijas un mākslas fakultātes Domes 
28.11.2019. un 31.10.2019. lēmumiem, Fizikas, matemātikas un optometrijas fakultātes Domes 
09.01.2020. un 16.01.2020. lēmumiem, Sociālo zinātņu fakultātes Domes 03.01.2020. lēmumu, 
Juridiskās fakultātes Domes 06.12.2019. lēmumu, Humanitāro zinātņu fakultātes Domes 
06.01.2020. lēmumu ierosinātajiem profesoru padomju sastāviem, ņemot vērā komisijas 
atzinumu,  Senāts 
 
N O L E M J: 

 
Apstiprināt Latvijas Universitātes profesoru padomes 2020. – 2024. gadam šādā sastāvā: 
 

Bioloģijas profesoru padome: 
 prof. Ģederts Ieviņš, LU – padomes priekšsēdētājs 
 prof. Guntis Brūmelis, LU – padomes priekšsēdētāja vietnieks 
prof. Uldis Kalnenieks, LU 
prof. Indriķis Muižnieks, LU 
prof. Īzaks Rašals, LU 
prof. Kaspars Tārs, LU 
papildinājums: 
prof. Ina Alsiņa, Latvijas Lauksaimniecības universitāte  
prof. Arvīds Barševskis, Daugavpils Universitāte 
prof. Artūrs Škute, Daugavpils Universitāte 
prof. Pēteris Tretjakovs, Rīgas Stradiņa universitāte 
 
Datorzinātnes un informātikas un elektrotehnikas, elektronikas, informācijas un 
komunikāciju tehnoloģijas profesoru padome: 
   

prof. Jānis Bičevskis, LU, – padomes priekšsēdētājs 



Procesa turētājs –  2 lapa no 4 lapām   Vispārējas 

lietošanas 

 

prof. Guntis Arnicāns, LU, – padomes priekšsēdētāja vietnieks 

prof. Andris Ambainis, LU 

prof. Guntis Bārzdiņš, LU 

prof. Jānis Visvaldis Bārzdiņš, LU 

prof. Juris Borzovs, LU 

prof. Kārlis Čerāns, LU 

prof. Audris Kalniņš, LU 

prof. Laila Niedrīte, LU 

prof. Kārlis Podnieks, LU 

prof. Juris Smotrovs, LU 

prof. Māris Vītiņš, LU 

 

papildinājums: 

prof. Imants Fridrihs Freibergs, Latvijas Informācijas un komunikācijas tehnoloģijas asociācija 

prof. Jānis Grabis, Rīgas Tehniskā universitāte 

prof. Jānis Grundspeņķis, Rīgas Tehniskā universitāte 

prof. Jurijs Merkurjevs, Rīgas Tehniskā universitāte 

prof. Boriss Mišņevs, Transporta un sakaru institūts 

prof. Pēteris Rivža, Latvijas Lauksaimniecības universitāte  

prof. Uldis Sukovskis, Rīgas Tehniskā universitāte” 

/ LU Senāta 26.04.2021. lēmuma Nr. 2-3/45 redakcijā/ 

 
Filozofijas, ētikas un reliģijas profesoru padome I (Teoloģijas fakultātē): 
 prof. Laima Geikina, LU – padomes priekšsēdētāja 
 prof. Valdis Tēraudkalns, LU – padomes priekšsēdētāja vietnieks 
prof. Dace Balode, LU 
prof. Ralfs Kokins, LU 
prof. Normunds Titāns, LU 
papildinājums: 
prof. Riho Altnurme, Tartu Universitāte, Igaunija 
prof. Anne Kulla, Tartu Universitāte, Igaunija  
prof. Gerds Teisens, Heidelbergas Universitāte, Vācija 
 
Filozofijas, ētikas un reliģijas profesoru padome II (Vēstures un filozofijas fakultātē): 
 prof. Maija Kūle, LU – padomes priekšsēdētāja 
 prof. Igors Šuvajevs, LU – padomes priekšsēdētāja vietnieks 
prof. Ēriks Jēkabsons, LU 
prof. Juris Rozenvalds, LU 
prof. Valdis Tēraudkalns, LU 
papildinājums: 
prof. Tomass Sodeika, Viļņas Universitāte, Lietuva 
prof. Georgs Ulrihs, Rīgas Juridiskā augstskola 
prof. Tenu Vīks, Tallinas Universitāte, Igaunija 
 
Fizikas un astronomijas profesoru padome: 
 
 prof. Mārcis Auziņš, LU – padomes priekšsēdētājs 
 prof. Ruvins Ferbers, LU – padomes priekšsēdētāja vietnieks 
prof. Andrejs Cēbers, LU 
prof. Vjačeslavs Kaščejevs, LU 
prof. Gunta Krūmiņa, LU 
prof. Māris Ozoliņš, LU 
prof. Uldis Rogulis, LU 



Procesa turētājs –  3 lapa no 4 lapām   Vispārējas 

lietošanas 

 

prof. Jānis Spīgulis, LU 
papildinājums: 
prof. Jurijs Dehtjars, Rīgas Tehniskā universitāte 
prof. Māris Knite, Rīgas Tehniskā universitāte 
prof. Andris Ozols, Rīgas Tehniskā universitāte 
prof. Edmunds Tamanis, Daugavpils Universitāte 
 
Izglītības zinātņu nozares profesoru padome: 
  

prof. Iveta Ķestere, LU, ̶ padomes priekšsēdētāja; 
prof. Zanda Rubene, LU,  ̶padomes priekšsēdētāja vietniece; 
prof. Inese Jurgena, LU; 
prof. Indra Odiņa, LU; 
prof. Linda Daniela, LU; 
papildinājums: 
prof. Tatjana Koķe, Rīgas Stradiņa universitāte; 
prof. Alīda Samuseviča, Liepājas Universitāte; 
Mg.math. Elita Rītere, Latvijas Matemātikas skolotāju apvienības valdes locekle, Rīgas Valda Zālīša 

sākumskolas direktore.  
 /LU 25.01.2021. Senāta lēmuma  Nr. 4 redakcijā/ 

 
Matemātikas profesoru padome: 
 prof. Andrejs Cibulis, LU – padomes priekšsēdētājs 
 prof. Svetlana Asmuss, LU – padomes priekšsēdētāja vietniece 
prof. Inese Bula, LU 
prof. Uldis Strautiņš, LU 
prof. Jānis Valeinis, LU 
papildinājums: 
prof. Andrejs Koliškins, Rīgas Tehniskā universitāte  
prof. Felikss Sadirbajevs, Daugavpils universitāte 
emeritus prof. Aleksandrs Šostaks, Latvijas Matemātikas biedrība  
 
Plašsaziņas līdzekļu un komunikācijas, politikas zinātnes, socioloģijas un sociālā darba 
profesoru padome: 
             prof. Aija Zobena (LU)– padomes priekšsēdētāja/ LU 27.06.2022. Senāta lēmuma Nr. 2-3/65 
redakcijā/  

 prof. Jurģis Šķilters, LU – padomes priekšsēdētāja vietnieks 
prof. Jānis Ikstens, LU 
prof. Žaneta Ozoliņa, /Izslēgta ar LU 26.10.2020. Senāta lēmumu Nr. 167/ 

prof. Tālis Tisenkopfs, LU 
prof. Viesturs Zanders, LU 
prof. Vita Zelče, LU 
prof. Aija Zobena, LU 
prof. Iveta Reinholde /Iekļauta ar LU 26.10.2020. Senāta lēmumu Nr. 167/ 

prof. Daunis Auers (LU) /Iekļauts ar 27.06.2022. LU Senāta lēmumu Nr. 2-3/65/ 

papildinājums: 

prof. Marina Lebedeva/Svītrots ar 27.06.2022. LU Senāta lēmumu Nr. 2-3/65/ 

prof. Šarūnas Liekis, Vitauta Dižā Universitāte, Lietuva 
prof.Vladimirs Meņšikovs, Daugavpils Universitāte 
prof.Triin Vihalemm, /Svītrots ar 27.06.2022. LU Senāta lēmumu Nr. 2-3/65/ 
prof. Gedeminas Vitkus, /Svītrots ar LU Senāta 22.02.2021. lēmumu Nr. 2-3/22/ 

 prof. Gianluca Passarelli (Romas universitāte Sapienza (Sapienza University, Roma), Itālija) 

/Iekļauts ar 27.06.2022. LU Senāta lēmumu Nr. 2-3/65/ 



Procesa turētājs –  4 lapa no 4 lapām   Vispārējas 

lietošanas 

 

 prof. Ute Schneider (Maincas Johannesa Gūtenberga universitāte (Johannes Gutenberg 

University of Mainz), Vācija)  

/Iekļauts ar 27.06.2022. LU Senāta lēmumu Nr. 2-3/65/ 

  

 
Psiholoģijas profesoru padome: 
 prof. Sandra Sebre, LU – padomes priekšsēdētāja 
 prof. Ģirts Dimdiņš, LU – padomes priekšsēdētāja vietnieks 
prof. Ivars Austers, LU 
prof. Malgožata Raščevska, LU 
prof. Guna Svence, LU 
prof. Baiba Martinsone /Iekļauta ar LU Senāta 22.02.2021. lēmumu Nr. 2-3/22/ 
papildinājums: 
prof. Anita Pipere, Daugavpils Universitāte 
prof. Aleksejs Vorobjovs, Daugavpils Universitāte  
Mg.psihol. Iveta Grāvīte, Latvijas Skolu psihologu asociācijas vadītāja, Rīgas Domes Izglītības, kultūras 
un sporta departamenta Izglītības pārvaldes Izglītības atbalsta nodaļas galvenā speciāliste 
 
Tiesību zinātnes  profesoru padome: 
 prof. Kristīne Strada-Rozenberga, LU – padomes priekšsēdētāja 
 prof. Ringolds Balodis, LU – padomes priekšsēdētāja vietnieks 
prof. Kaspars Balodis, LU 
prof. Jautrīte Briede, LU 
prof. Jānis Lazdiņš, LU 
prof. Ārija Meikališa, LU 
prof. Sanita Osipova, LU 
prof. Daiga Rezevska, LU 
prof. Jānis Rozenfelds, LU 
prof. Kalvis Torgāns, LU / Svītrots ar LU Senāta 31.05.2021. lēmumu Nr. 2-3/77/; 

prof. Jānis Kārkliņš. / Iekļauts ar LU Senāta 31.05.2021. lēmumu Nr. 2-3/77/. 

 papildinājums: 
prof. Aivars Endziņš, biznesa augstskola “Turība” / Svītrots ar LU Senāta 31.05.2021. lēmumu Nr. 2-3/77/ 
prof. Vitolds Zahars, Daugavpils Universitāte   
Ivars Bičkovičs, Augstākā tiesa 
Anta Maldupe- Krūmiņa, Latvijas Zvērinātu notāru padome  
Mārtiņš Perts, Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kamera  
prof. Sandra Kaija, Rīgas Stradiņa universitāte / Iekļauta ar LU Senāta 31.05.2021. lēmumu Nr. 2-3/77/ 
 

 
Valodniecības un literatūrzinātnes profesoru padome: 
 prof. Andrejs Veisbergs, LU – padomes priekšsēdētājs 
 prof. Janīna Kursīte-Pakule, LU – padomes priekšsēdētāja vietniece 
prof. Ojārs Lāms, LU 
prof. Gunta Roziņa, LU 
prof. Ilze Rūmniece, LU 
prof. Ludmila Sproģe, LU 
papildinājums: 
prof. Benedikts Kalnačs, Liepājas Universitāte 
prof. Ļubova Kiseļova, Tartu Universitāte, Igaunija 
prof. Dace Markus, Liepājas Universitāte 
 
Vēstures un arheoloģijas profesoru padome: 
 prof. Gvido Straube, LU – padomes priekšsēdētājs 



Procesa turētājs –  5 lapa no 4 lapām   Vispārējas 

lietošanas 

 

 prof. Ēriks Jēkabsons, LU – padomes priekšsēdētāja vietnieks 
/Svītrots ar LU 28.02.2022. Senāta lēmumu Nr. 2-3/26/ 

/Svītrots ar LU 28.02.2022. Senāta lēmumu Nr. 2-3/26/ 
/Svītrots ar LU 28.02.2022. Senāta lēmumu Nr. 2-3/26/ 

prof. Harijs Tumans, LU 
papildinājums: 
prof. Mati Laurs, Tartu Universitāte, Igaunija 
prof. Guntis Zemītis, biznesa augstskola “Turība” 

 prof. R. Bičevskis (LU) / Iekļauts ar LU Senāta 28.02.2022. lēmumu Nr. 2-3/26/ ; 

prof. L.G. Taivāns (LU) /Iekļauts ar LU Senāta 28.02.2022. lēmumu Nr. 2-3/26/ ; 

 

prof. I. Saleniece (DU) /Iekļauta ar LU Senāta 28.02.2022. lēmumu Nr. 2-3/26/ . 

 

 
 

Senāta priekšsēdētājs       M. Auziņš 
Senāta sekretāre        I. Upacere 

 
Izsūtīt: JD, PD, SD, BF, DF, PPMF, FMOF, SZF, JF,HZF,VFF. 


